Pág. 19PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA oosarrzozESTADO DO ESPÍRITO SANTO
4. Secretaria Municipal de AdministraçãoRus Ângela Savergnini, 93 - CEP 29725-000 - Marilândia - ESFax: (27) 3724-2960 Telefone: (27) 3724-2964

administracaoOmarilandia.es.gov.br

DECRETO Nº 5300, de 31 de agosto de 2025.
EMENTA: DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHOMUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOAIDOSA CMDDPI,DO MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA.

di Feltico Municipal de Marilândia, Estado do Espirito Santo, no uso de suas atribuiçõesque lhe são conferidas porLei, RESOLVE:

Ficam designados para comporem o Conselho Municipal de Defesa dos DireitosSa Pessoa Idoso, do Município de Marilândia,os cidadãos abairo relacionados, face 40 disposto va artigo 5º e seusincisos, da Lei nº 1702, de 17 de agosto de 2625

REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS OU ENTIDADES GOVERNAMENTAIS:

TuRepresentantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e CidadaniaMembro Titular - Claudiene Maria Calimar FerrazEndereço: Rua São Tarcisio, Centro Marilândia-ESTelefone - (27) 9824.7653
Membro Suplente Gerciani Aparecida de Medeiros GiubertiEndereço: Rua Carolina Caliman Altoé, 168 - Vila Real - Marilândia-ESTelefone - (27) 99848-7479

+ Representantes da Secretaria Municipal de EducaçãoMembro Titular - Rajane Aparecida da Silva VicenteEndereço: Córrego da Prata, s/nº, Zona Rural - Marilândia-ESTelefone - (27) 99842-6520
Suplente - Glezia Tamanini Manente
Endereço: Córrego Alegria, s/n, Zona Rural - Marilândia/ESTelefone- (27) 99658-991

- Representantes da Secretaria Municipal de SaúdeMembro Titular - Ivani Zanqui Pezeia
Endereço: Rodovia Antônio Camate, s/n - Km2- Zona Rural - Marilândia-ESTelefone - (27) 99614-5499
Membro Suplente - Francieli Camata Main
Endereço: Córrego São Pedro, s/n, Zona Rural - Marilândia-ESTelefone - (27) 99636-584 1

- Representantes da Secretaria Municipal de FinançasMembro Titular - Maria Natelins. Casali
Endereço: Rua Otávio Perim, 592, Pôr do Sol - Marilândia-ESTelefone -(27) 99719-8199
Membro Suplente - Karini Andrade
Endereço Córrego do Rosário, s/n, Zona Rural - MarilântTelefone - (27) 99945-6308

| Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e LazerMembro Titular - Huendry da Silva Martins
Endereço: Rua Jocondo Caliman nº 746 - Bairro Industrial - Marilândia-ESTelefone (27) 9965-5286
Membro Suplente Gildo Alberto Bozzetti
Endereço - Avenida Dom Bosco - Centro - Marilândia-DSTelefone - (27) 99858-7716

SoBiE DADE NANTES DE ORGÃOS E ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS, REPRESENTANTES DASOCIEDADE CIVIL:

- Representantes da Associação da Terceira Idade do Muni lo de Marilândia - ATIM
Membro Titular - Laidi Calefi Guerinj
Endereço Rua Espirito Santo nº 143 - Centro - Marilândia-ES

PREFEITURA MUNICIPALDi
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Pág. 2€
E MARILÂNDIA

003417120;

+. Secretaria Munici
Rua Ângela Savergnini, 93 -

Fax: (27) 3724-2960 -

ipal de Administração
CEP 29725-000 - Marilândia - ESTelefone: (27) 3724-2964administracaoQQmarilandia.es gov.breme

COS
08-0955,
Cidália Maria Drago Lorenzonielo Branco- Centro - Merilândia-BS6-0047

Telefone - (27) 9,971
Membro Suplente -
Endereço Rua Cass
Telefone - (27) 9907]

— Representantes da Associação da Pais e Amigos de Marilândia - APAE

eiro Zanchi
lândia-ES

Membro Titular - Gerlainc Rodrigues Ni
Endereço - Margareth Lorenzoni - MariTelefone - (27) 99932-8397
Membro Suplente - Ronielly Crisley PereiraRodgreço + Rua Dinísio Falquueto nº 192, Fundos - 1º Andar, Centro - Mar ilândia-ESTelefone - (27) 99937-1731

— Representantes do Conselho de Pastores do Município de Marilândia - coramMembro Titular - Ronny Ribeiro SiqueiraEndereço — Rua Margarethn Lorenconi nºTelefone- (27) 9961-6696]
Membro Suplente - Rubens José Paier

idereço - Córrego Seis Horas s/n, -Telefone - (27]9973-7922

132, Apt.102- Vista Bela - Marilândia-ES

Marilândia

- Representantes da Igreja Católica de Marilândia
Membro Titular- Vera Lucia Altoé SmarzaroEndereço - Rua Pedro Gotardo nº 60B - Marilândia-ESTelefone — (27) 99583-4660
Membro Suplente - Rosa Carmelina FelquetoEndereço — Estrada Marilândia X LiberdadeTelefone (27) 9824-7628

* Representantes da SociedadeCivil
Membro Titular - Maria Filomena Botan AltoéEndereço - Rua José Brandãonº9 - Centro -Telefone - (27) 99874-6718

Membro Suplente - Michelle Ferreira PassamaniEndereço - Rua Aberico Pedro Alsoé nº 66, Centro -Telefone - [27) 9824-7649

Marilândia-BS

Marilândia-es

R

g

:
5

Art. 2º- Os Conselheiros ora nomeados, de acordo comadisposição doart. 8º da Lei nº
1972 de 17 de agosto de 2023, terão mandato por 02 (dois) amas contar de publicação do presente Decreto.

Art: 8% Este Decreto entra em vigor na data de aua publicação, revogada as disposições em
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Matilândia (ES), 31 de agosto de 2025,

+ogecaano/7i-soio-oani-com

Assinado digitalmente por AUGUSTO ASTORIFERREIRA:122.º,ee+.+ Data: 31/08/2029 16:24:09
AUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipal
Registrada na SEMAD]
Da PMM.
Em, 31/08/2023,

SENTEMOEDASRES)
Canaria NicaIs Data de Publicação

DALOQ|;Sarandi

—
Soorésnadora de Aimesão, Cadasto

 oimentação do Pecsgal

Maria Helena R. da Silva
Chefe do Setor
Administrativo

Assinado digitalmente por ANA PAULAASTORI FERREIRA; 136,+ºº 2+2.1+ Data,01/09/2023 11:39:01